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Nocka kl. 1b 

Teraz Ty możesz  

zdecydować!!! 

Znasz ciekawe książki?? Chcesz 

żeby były w naszej bibliotece?? 

Teraz możesz Ty wybrać, jakie 

nowości zakupimy do biblioteki 

szkolnej!!!   

Napisz króciutką recenzje książki, 

którą polecasz: autor, tytuł,  

dlaczego polecasz. 

Swoją ofertę możesz przekazać 

pani Małgosi - biblotekarce, bądź 

przesłać na adres mailowy szkoły 

jerzmanki@post.home.pl wpisu-

jąc w tytule maila "propozycja 

książki". 

Czekamy na propozycje!!! 

http://jerzmanki.edupage.org/text110/
http://jerzmanki.edupage.org/text110/
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Najfajniejsza klasa w naszej szkole czyli klasa 2b. 

Jest tu 10 szlachetnie urodzonych dam i 3 gentelmanów. 

Naszą wychowawczynią jest mistrzyni mapy i globusa,  

to jest pani Barbara Andrzejak. Władamy mikserami  

i nożami jak rycerze mieczami. Bawi nas każda lekcja, 

gdy jedna osoba się śmieje to wszystkich do śmiechu  

zachęca. Nigdy się nie smucimy, bo nie musimy.  

Mocnych stron mamy tyle ile śniegu w lawinie.  

Na lekcjach pracować ciężko nie musimy,  

bo ze wszystkim sobie świetnie radzimy. Oswajamy  

jednorożce, na smokach latamy i każdy dzień w szkole  

z zapałem witamy. 

Angelika lubi dziwne rzeczy jeść i dlatego super jest,  

Wika ma lekkiego bzika, Hanka skacze w górę a Okta  

jej asekuruje. Artur, Kinga i Wika na koniach z książek 

pomyka. Maciek i Bartek w piłkę grają i przy tym się  

specjalnie popychają. Klaudia jest nowa ale za to  

przebojowa, Natalka jest słodka jak malinka, ale gdy się 

obrazi kwaśna jak cytrynka. 

  

  

Wiktoria Skrzypczyk, KL. 2b 

KAŻDA KLASA JEST INNA 
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W klasie 1B jest 15 

uczniów - 9 uroczych 

dziewczyn  

i 6 chłopców z ogromnym 

poczuciem humoru.  

Wychowawczynią naszej 

klasy jest przemiła Pani Ela  

Bryja, która uczy matematyki w naszym gimnazjum.  

Atmosfera, jaka panuje w klasie 1B jest bardzo  

sympatyczna i świetnie nam się razem współpracuje.  

Jako grupa potrafimy się szybko dogadać i rzadko kiedy 

dochodzi między nami do jakiegoś nieporozumienia.  

Nie ma lekcji, na której byśmy się nie śmiali, czasem  

nawet sami nie wiemy, z czego się śmiejemy. Bardzo  

smuci nas to, że jesteśmy podzieleni na grupy,  

na niektórych przedmiotach. Naszą mocną stroną  

jest sport, każdy świetnie radzi sobie na w-fie,  

ale wiadomo, że jedni lepiej, a drudzy gorzej. Musimy  

popracować trochę nad naszym brakiem skromności,  

ponieważ bycie skromnym to zaleta, a naszej klasie  

jej brakuje. W szkole może uszczęśliwić nas sklepik 

szkolny i więcej zajęć sportowych.  

 

Michalina Cejnar, kl. 1b 
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ZASADY GRY W HOKEJA 

 

W skład drużyny hokejowej wchodzą zawodnicy, trenerzy, kie-

rownicy, masażyści. Drużyna składa się z 22 zawodników - 20 

zawodników grających w polu oraz dwóch bramkarzy. Każdy z 

zawodników wyposażony jest w kij, łyżwy oraz odpowiednie 

ochraniacze. Do gry służy wykonany z twardego kauczuku krą-

żek, który zawodnicy trącając kijami starają się wbić do bramki 

przeciwnika. Na lodzie może przebywać do 6 zawodników jed-

nej drużyny. Mecz hokeja na lodzie składa się z 3 części zwa-

nych tercjami, z których każda trwa 20 minut czystej gry (czas 

zatrzymywany jest, gdy wystąpi przerwa w grze). 

 

Plac gry stanowi otoczone bandami lodowisko podzielone na 3, 

oddzielone od siebie liniami niebieskimi, części zwane tercjami 

(środkowa jest zwana neutralną). Dodatkowo, do boiska włącza 

się także ławkę rezerwowych oraz ławkę kar. 

 

Hokej jest grą, w której wiele zagrań jest dozwolonych. Zawod-

nik nie ma obowiązku zagrywać krążka kijem, może zagrać łyż-

wą, ręką itd. Krążka nie można zagrać ręką do zawodnika z tej 

samej drużyny (powoduje to wznowienie), ani kijem podniesio-

nym powyżej ramion (także powoduje wznowienie). Bramkę 

można zdobyć tylko kijem. Zmiany w grze dokonywane są w 

jej trakcie, nie ma potrzeby czekać na przerwę w grze, istotne 

jest, aby na lodowisku cały czas znajdowało się nie więcej niż 

sześciu graczy jednej drużyny. Niedozwolony udział zawodnika 

przekraczającego w danej chwili dozwoloną ilość graczy 

uprawnionych do gry jest karany dwuminutową karą techniczną 

drużyny, która dokonała przekroczenia. 
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W przypadku, gdy krążek zniknie z pola widzenia sędziego 

(np. wypadnie w trybuny, jeden z zawodników zasłoni go 

na dłużej niż trzy sekundy, bramkarz przykryje ciałem itp.) 

gra jest przerywana i następuje wznowienie. Dwóch graczy 

z przeciwnych drużyn staje naprzeciw siebie (ang. face-off) 

i próbują wywalczyć krążek, gdy sędzia rzuci go między 

nich. Gdy drużyna straci bramkę, również następuje wzno-

wienie (w centrum tafli), a więc drużyna nie zyskuje auto-

matycznie przywileju posiadania krążka po utracie gola.    

 

Adam Miszczak, kl. 1b 
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PRZEPISY  ADRIANA 
Pizza domowa  

Składniki na 6 porcji. ciasto: * - 2 szklanki mą-

ki * - pół szklanki mleka * - 0,3 szklanki oleju 

* - łyżeczka sody oczyszczonej nadzienie piz-

zy: * - 50 dag twardego żółtego sera * - 2 cebu-

le * - 20 dag przecieru pomidorowego * - 15 

dag różnych wędlin * - 2-3 jajka ugotowane na 

twardo * - 20 dag pieczarek * - łyżka stołowa 

masła * - oliwa z oliwek * - sól i pieprz do 

smaku Pizza Mleko i olej ubij mikserem lub 

widelcem, dodaj mąkę, sól i sodę oczyszczoną 

rozpuszczoną w niewielkiej ilości octu. Dużą 

okrągłą tortownicę wysmaruj olejem i wyłóż na 

nią ciasto (możesz też wykleić ciastem płaską 

kwadratową blachę). Posmaruj ciasto oliwą a 

następnie warstwami wykładaj kolejno po-

szczególne składniki nadzienia: jedną czwartą 

startego żółtego sera, cebulę pokrojoną w cien-

kie krążki, rozsmaruj połowę przecieru pomi-

dorowego, ułóż drobno pokrojone paseczki wę-

dlin, następną porcję sera, plasterki ugotowa-

nych na twardo jaj oproszonych solą i pie-

przem, ugotowane lub marynowane i pokrojone 

w plasterki grzybki, znowu przecier pomidoro-

wy i resztę sera. Na wierzchu, dla dekoracji, 

połóż na pizzy dwie szprotki z puszki i rozłóż 

plastry pomidorów. Posyp drobno posiekaną 

zieleniną i wstaw do gorącego piekarnika. Za-

piekaj pizzę, aż ser się roztopi i się zarumieni.  


